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ANEXO 1: DECLARACIÓN JURADA SIMPLE
ACEPTACIÓN Y COMPROMISO 
 
Por 	medio 	del 	presente 	instrumento, 	Yo, 
……………………………………………………………………………………………………….……………….………, cédula nacional de identidad N° ………………..……………….………., en mi calidad de Representante Legal de la 
Organización 	de 	Pescadores/a 	Artesanales 	denominada 
…………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………… …………….…………………………………, RUT N° ……………………………………………, vengo en declarar bajo juramento y para todos los efectos legales, lo siguiente: 
 
En la representación que me asiste, declaro nuestra intención de postular al CONCURSO 
“FOMENTO PRODUCTIVO PARA LA PESCA ARTESANAL DE LA REGIÓN DE ATACAMA”, 
AÑO 2025, mediante la presentación del Proyecto denominado: (Nombre del Proyecto según se indica en Ficha de Postulación on-line): 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…… 
 
Declaro además que la Directiva de esta Organización se encuentra autorizada para suscribir los instrumentos de garantía que se requieran en favor del Instituto Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca Artesanal y de la Acuicultura de Pequeña Escala – INDESPA, y para administrar los recursos, bienes o servicios que pueda llegar a recibir en caso de resultar beneficiaria. 
 
Doy fe que toda la información aportada, así como la documentación entregada al Instituto 
Nacional de Desarrollo Sustentable de la Pesca Artesanal y de la Acuicultura de Pequeña Escala - INDESPA, durante el proceso de postulación al referido Concurso Público Regional Año 2025, es completamente fidedigna y actual. Declaro, asimismo, que la postulación organizacional presentada a nombre de la Organización que represento ha sido efectuada respetando la voluntad colectiva de los asociados, y en pleno conocimiento de las Bases de Procedimiento para la implementación de dicho Concurso Público Año 2025, las que declaro conocer y aceptar de manera íntegra. 
 
Por último, en la representación legal que me asiste, esta Organización se compromete y asume enteramente y desde ya la responsabilidad por el destino, mantención y correcta utilización de los recursos, bienes materiales y servicios que pueda llegar a recibir como resultado de la ejecución de dicho Programa Regional, y manifestando saber que en caso de un mal uso de los recursos públicos o beneficios otorgados, INDESPA podrá perseguir las responsabilidad civiles y/o penales que a su juicio correspondan. 
 
 
Nombre: 
RUT: 
Firma: 
 
Fecha: ___________________ 





ANEXO 2: PLAN DE INVERSIÓN 
	 

	CONCURSO “FOMENTO PRODUCTIVO PARA LA PESCA ARTESANAL 
DE LA REGIÓN DE ATACAMA”, AÑO 2025” 

	
		 
	 
	 


 
Fecha de Postulación en línea 
 


 
	1. 	ANTECEDENTES GENERALES 

	Cobertura Postulada (marque con una X) 

	Fortalecimiento y Gestión de las Capacidades Empresariales 

	Fortalecimiento Organizacional 
 
	 

	Marketing y Comercialización 
 
	 

	Talleres 
 
	 

	Giras Tecnológicas 
 
	 

	Mejoramiento Productivo, Innovación Tecnológica y Medio Ambiente 

	Energía Renovable No Convencional 
 
	 

	Mejoramiento de Seguridad en las Caletas 
 
	 

	Mejoramiento al Varado y Desvarado:  
 
	 

	Carga y Descarga:  
 
	 

	Recambio de Equipamiento 
	 

	Mejoramiento Comercial Mediante la Incorporación de Valor Agregado 

	Valor Agregado 
 
	 

	Equipamiento relacionado a procesos productivos (organizacional u individual) 
 
	 

	Logística Línea de Frío 
 
	 

	Diversificación Productiva y Desarrollo de Mercado 

	Diversificación productiva 
	 





	1. PRESUPUESTO DEL PROYECTO (TODOS LOS VALORES DEBEN INCLUIR I.V.A o EL 
IMPUESTO CORRESPONDIENTE) 

	En esta sección se requiere que su Organización aporte la mayor cantidad de antecedentes relativos al costo del proyecto, considerando no sólo los costos asociados a la compra de un bien o un servicio (bandejas, equipos, vehículo, capacitaciones ,talleres  etc.), sino que también se incorporen otros costos asociados y que se requiere para la ejecución de su proyecto (fletes, obtención de permisos sectoriales, pago de licencias, etc.). MONTO FINAL DEBE INCLUIR EL IVA o IMPUESTO CORRESPONDIENTE. 
 
	N° 
	ÍTEM DE INVERSIÓN 
	Cantidad 
	Valor Unitario 
	Aporte solicitado 
	Total 

	1.- 
	Operación 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.- 
	Personal 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.- 
	Inversión 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	
	
	


NOTA 1: Recuerde completar todos los montos a financiar asociados a cada ÍTEM e incorporar más filas si le es necesario. 


 
 

Nombre: 
RUT: 
Firma: 
 
Fecha: ___________________ 



ANEXO 3: DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
LISTADO DE REPRESENTADOS/AS  
 
Por 	medio 	del 	presente 	instrumento, 	Yo, 
……………………………………………………………………………………………………..…….……………….………, cédula nacional de identidad N° ………………..……………….………., en mi calidad de Representante Legal de la 
Organización 	de 	Pescadores/a 	Artesanales 	denominada 
…………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………… …………….…………………………………, RUT N° ……………………………………………, vengo en declarar bajo juramento y para todos los efectos legales, que: 
 
El listado de personas naturales que a continuación se individualizan, se encuentran representadas por la Organización que presido, participando como potenciales beneficiarios/as contemplados en el marco del presente Concurso Regional año 2025. 
 
(NOTA: Agregar número de representados/as según se requiera) 
	N° 
	NOMBRE Y APELLIDO 
	RUT 
	RPA 
	CATEGORÍA POSTULADA 
	BENEFICIO POSTULADO 
	PATROCINADO 
(SI/NO) 

	1 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 Se deja expresa constancia que las personas anteriormente individualizadas, declaran conocer y aceptar expresamente las Bases de Postulación al CONCURSO “FOMENTO PRODUCTIVO PARA LA PESCA ARTESANAL DE LA REGIÓN DE ATACAMA”, AÑO 2025 
 
Nombre Presidente/a o Representante Legal: 
RUT: 
Firma: 
Fecha: ___________________ 
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